FORMULÁRIO BANCÁRIO DE DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM ASSEMBLEIA
GERAL 1

Ao

Nome_______________________________________

Morada______________________________________

____________________________________________

Fax_________________________________________

ASSUNTO: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Identificação do Acionista:

Nome completo / denominação social: _____________________________________________

N.º de identificação fiscal / N.º pessoa coletiva: _____________________________________

Morada / sede social: __________________________________________________________

O Acionista da GLINTT – Global Intelligent Technologies, S.A. («GLINTT») acima identificado, na
qualidade de titular de ______________________ ações depositadas junto da conta de títulos
número________________________________, vem, nos termos e para os efeitos do disposto no
nº 3 do Artigo 23º-C do Código dos Valores Mobiliários, manifestar a sua intenção de participar
na Assembleia Geral Extraordinária da GLINTT a realizar no próximo dia 22 de novembro de 2023.

Para o efeito e nos termos do disposto no nº 4 do Artigo 23º-C do Código dos Valores Mobiliários,
o Acionista requer o envio por V. Exas. à Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Sociedade,
até às 23:59 horas (GMT) do dia 15 de novembro de 2023, de informação sobre o número de
ações representativas do capital social da GLINTT que se encontram registadas em seu nome (e
com indicação do número de contribuinte) na referida conta, com referência à data de registo
correspondente às 00:00 horas (GMT) do dia 15 de novembro de 2023.

Com os melhores cumprimentos,

 ______________________,____/____/__________

______________________________________________________
(assinatura do Acionista igual à constante da ficha bancária)

1 Esta declaração deverá ser enviada pelos Senhores Acionistas ao intermediário financeiro junto do qual se encontra aberta a
conta de registo individualizado na qual estão registadas as suas ações, de forma a ser recebida até às 23:59 horas (GMT) do
dia 14 de novembro de 2023.